
 DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO - ITABAIANINHA 

										                   

https://itabaianinha.se.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Município de Itabaianinha garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site https://itabaianinha.se.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo de Itabaianinha, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Executivo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Itabaianinha poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://itabaianinha.se.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itabaianinha
CNPJ 13.098.181/0001-82
Praça Floriano Peixoto n° 27
Telefone:(79) 3544-1291
Site: https://itabaianinha.se.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 19 de janeiro de 2022                                                  Ano IV | Edição nº 1368                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1368 Página 2 de 3

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ nº 13.098.181/0001/82, e-mail: 

gabinete@itabaianinha.se.gov.br, Itabaianinha - Sergipe 

 

DECRETO Nº 284/2022 

DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

 

“Torna sem efeito nomeação de servidor 

para exercer cargo em comissão e dá 

outras providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, no 

usando da competência e suas atribuições legais que lhes são conferidas pelos 

incisos II e XXIX do art. 79 da Lei Orgânica do Município de Itabaianinha, 

Estado de Sergipe; 

CONSIDERANDO a ocorrência de publicação em duplicidade do número do 

Decreto nº 272, de 18 de janeiro de 2022, constante no Diário Oficial do Poder 

Executivo de Itabaianinha Ano IV, Edição 1367.  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Tornar sem efeito o Decreto nº 272, de 18 janeiro de 2022, publicado 

na página 5, do Ano IV, da Edição 1367 do Diário Oficial do Poder Executivo 

de Itabaianinha que nomeia a servidora Karine dos Santos Nascimento, para 

exercer o cargo de Chefe de Divisão de Orçamentos. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

os seus jurídicos efeitos a 18 de janeiro de 2022. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, 

ESTADO DE SERGIPE, EM 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

DANILO ALVES DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

mailto:gabinete@itabaianinha.se.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1368 Página 3 de 3

Município de Itabaianinha – Estado de Sergipe
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 

gabinete@itabaianinha.se.gov.br 
 

DECRETO Nº 285/2022 
                                                           DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

 
 

 

“Nomeia Servidor” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, no 

uso das atribuições legais e de acordo com a Lei 825, de 30 de dezembro de 2009 c/c a Lei nº 826 de 

30 de dezembro de 2009, e ainda c/c a Lei nº 1.065, de 05 de janeiro de 2021, e alterações 

posteriores,  

 

 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada a partir desta data, a servidora abaixo relacionada: 

 

 

OCUPANTE RG CPF SÍMBOLO CARGO 
Karine dos Santos 

Nascimento 

3705348-5 SSP/SE 069.591.935-08 CC5 Chefe de Divisão 

de Orçamentos   

 
  
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, 

ESTADO DE SERGIPE, 19 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

 

 

 

 DANILO ALVES DE CARVALHO  

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

mailto:gabinete@itabaianinha.se.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2022-01-19T22:47:59+0000
	INSTITUTO GESTOR DE ADMINISTRACAO PUBLICA:35816237000120 1




